
八雲町告示第24号 

 

入 札 の 公 告 

 

次のとおり、物品（乗用芝刈機）売払いの一般競争入札（以下「入札」とういう。）を実施しますの

で、地方自治法施行令第167条の6第1項及び八雲町財務規則第124条第3項の規定により公告します。 

 

令和７年３月５日 

八雲町長 岩 村 克 詔   

 

１ 入札物件及び予定価格 

（１）物品名   乗用芝刈機 バロネスGM100A １台 

（２）付属品等  2連ロータリーモア 

（３）予定価格  入札終了後に公表します。（最低売却価格を設定しています。） 

（４）登録番号  なし 

（５）初年度登録 平成11年6月 

（６）乗車定員  １人 

（７）型式    GM100A 

（８）燃料    レギュラーガソリン 

（９）稼働時間  不明（アワーメーター判別不能） 

（10）引渡条件  現状渡し 

 

２ 入札参加資格者 

入札の参加者は、次に掲げる要件をすべて備えている者とします。 

（１）地方自治法第239条第2項に規定されていない者であること。 

（２）地方自治法施行令第167条の4第1項の規定に該当しない者及び同条第2項の規定に基づく当町の

入札制限を受けていない者であること。 

（３）公告の日（令和７年３月５日）に、八雲町内に住民登録がある個人又は本店、支店若しくは営

業所がある法人であって当町が賦課する町税及び町に納付すべき公共料金等に滞納がない者で

あること。 

ただし、法人については、公告の日（令和７年３月５日）に次のいずれかの要件を満たしてい

ること。 

ア 八雲町の法人町民税が課税されていること。 

イ 八雲町に営業届けが提出されていること。 

ウ 八雲町内に本店、支店若しくは営業所の法人登記がなされていること。 

エ 八雲町の物品購入業者名簿及び建設工事等競争入札参加資格者名簿に登載されていること。 

（指名願の提出があること。） 

オ 業として取り引きしようとする者の場合は、古物営業法の許可証を所持している者。 

 

３ 入札参加資格の申請及び審査 

入札に参加を希望する者は、次により入札参加申請をし、入札参加資格の審査を受けなければなり

ません。 

 



（１）申請に必要な書類 

個人 法人 

ア 入札参加申請書兼納税証明書（様式第１号） 

（対象：納税義務者として課税されているすべて 

の税目） 

イ 公共料金等納付状況調査同意書（様式第４号） 

ウ 八雲町役場が発行する身分証明書 

  （発行後３箇月以内のもの） 

エ 古物商許可証の写し 

（業として取引しようとする者のみ） 

ア 入札参加申請書兼納税証明書（様式第１号） 

（対象：納税義務者として課税されているすべて

の税目、町道民税特別徴収を含む） 

イ 公共料金等納付状況調査同意書（様式第４号） 

ウ 法人登記事項証明書又は営業証明書ほか入札

参加資格を有することを証明する書類（発行

後３箇月以内のもの） 

エ 古物商許可証の写し 

（業として取引しようとする者のみ） 

（２）返信用封筒 封筒の表に申請者（入札者）の住所（所在）、氏名（名称）を記載し、簡易書留

料金分（460 円）の切手又はこれに類するものを貼ったもの。 

（３）提出部数 各１部 

（４）申請受付期間及び場所 

ア 受付期間 令和７年３月５日(水) から 令和７年３月18日(火) まで（休館日を除く） 

イ 受付時間 午前9時30から午後6時まで 

ウ 受付場所 噴火湾パノラマパーク管理事務所（パノラマ館） 

エ 注意事項 

（ア）申請書類は受付場所に持参してください。（郵送は受け付けません。） 

（イ）資格審査後に送付される入札参加資格書は、入札の際に必ず持参しなければなりませ

ん。 

（ウ）申請にかかる書類に不備、不足、記入漏れがある場合は、申請を無効とすることがあ

ります。 

（エ）申請にかかる費用は申請者の負担となります。また、申請書類はお返しいたしません。 

（５）売払い車両等の公開 

売払い車両  乗用芝刈機(バロネスGM100A)の公開をします。 

ア 日時 令和７年３月11日(火) ～13日(木)  

午前10時から午後3時まで（正午から午後１時までを除く） 

イ 場所 噴火湾パノラマパークふれあい館倉庫 浜松368-8 

※物品の確認を希望する者は、事前に氏名及び確認を希望する日時を公園緑地推進室へ連絡すること。

※公開による車両の確認をされなくても入札に参加はできますが、入札物件に関しすべての事項を了

承したものとみなしますので、事前に車両の状態を充分ご確認ください。 

 

４ 入札日時及び落札者の決定 

（１）入札及び開札日時 令和７年３月25日（火） 午前11時00分 

開札は入札参加者の入札後、ただちに行います。 

（２）入札及び開札場所 噴火湾パノラマパーク（パノラマ館） 会議室 

（３）落札者の決定 

開札の結果、八雲町が事前に定めた予定価格（最低売却価格）以上の入札のうち、入札価格が

最高額である入札者を落札者として決定します。 



（４）再度入札 

開札の結果、予定価格以上の入札者がいない場合は、落札者が決定するまで、再入札を実施し

ますので、入札書（様式第２号）及び入札書に使用する印鑑をご持参ください。（入札書につい

ては入札会場にも用意しています。また、八雲町役場公園緑地推進室で配布します。八雲町ホー

ムページでもダウンロードできます。） 

２回目以降の再入札について棄権することができます。 

 

５ 入札方法 

（１）入札参加者は、入札書に必要事項を記載し、押印の上、入札してください。 

（２）入札への参加は、入札参加資格書に記載された本人又は代理人が参加することができます。本

人は、入札参加資格書を、代理人は入札参加資格書と委任状（様式第３号）を入札前に提出しな

ければなりません。また、本人、代理人ともに、本人であることが確認できるもの（運転免許証、

保険証等）をご持参ください。（委任状は八雲町役場公園緑地推進室で配布します。八雲町ホー

ムページでもダウンロードできます。） 

（３）前項の代理人は、同一入札において２人以上の代理人となることができません。 

（４）入札者は、同一入札において他の入札者の代理人となることができません。 

（５）提出した入札書は、その理由のいかんにかかわらず、引き換え、変更又は取り消しを行うこと

ができません。 

（６）開札時に入札者又はその代理人が開札場所にいないときは、当該入札事務に関係のない職員を

立ち会わせ開札します。 

（７）落札者となるべき価格で入札した者が２人以上いる場合は、くじ引きにより落札者を決定しま

す。この場合においてくじを引かない者があるときは、当該入札事務に関係のない職員に代わり

にくじを引かせ決定します。 

（８）入札の無効 

次のいずれかに該当する入札は、無効とします。 

ア 入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

イ 委任状に不備がある者又は提出のない代理人がした入札 

ウ 入札書に記名押印がない入札 

エ 入札書の記載金額を加除訂正した入札 

オ 入札書の記載金額その他入札要件が確認できない入札 

カ 入札に関し不正の行為があった者のした入札 

キ 同一事項の入札について他人の代理人を兼ね、又は２人以上の代理をした者の入札 

ク その他入札に関する条件に違反した入札 

 

６ 入札保証金及び契約保証金 

入札保証金及び契約保証金は免除します。 

 

７ 契約の締結及び売買代金の納付 

（１）契約の締結 

令和７年３月28日(金)までに、八雲町が用意する契約書により契約を締結しなければなりませ

ん。 

（２）契約金額 

契約金額は落札金額に消費税を加算した金額となります。 

 



（３）売買代金の納付 

売買代金（契約金額）は、八雲町が交付する納入通知書により、契約締結日から起算して10日

以内に全額一括で納入しなければなりません。 

 

８ 所有権の移転及び引渡し 

（１）車両は現状渡しとし、車両の運送については落札者の責任により行い、費用は落札者の負担と

します。万一事故等が発生した場合においても町は一切責任を負いません。 

（２）車両の引渡後、隠れた不良や欠陥等が発見された場合、八雲町では補修等の責任は負いません。 

 

９ その他 

（１）入札の変更又は中止 

談合等不正行為のおそれがあると認められる場合は、入札の日程、方法の変更又は入札の中止

をすることがあります。 

（２）入札結果の公表 

入札結果（物件、金額、氏名等）は八雲町ホームページで公表します。 

（３）問い合わせ 

前各項に定めるもののほか、この入札に関し必要な事項は、八雲町財務規則の定めるところに

よります。ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。 

八雲町浜松368-8 

八雲町役場公園緑地推進室 ℡ 0137－65－6030 FAX 0137-65-6031 

この入札にかかる売却説明書、入札参加申請書兼納税証明書（様式第１号）、入札書（様式第

２号）及び委任状（様式第３号）は八雲町のホームページからダウンロードできます。 

https://www.town.yakumo.lg.jp/ 

 

 

https://www.town.yakumo.lg.jp/

